
  

  

 

COMUNE DI CODROIPO 
Provincia di UDINE 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 90  
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E 

SPORT 

Reg. Gen. N° 564 
 

 
 
Oggetto:  ASSUNZIONE DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO TEMPORANEO 

LAVORO INTERINALE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. 
PERIODO DAL 5 OTTOBRE 2015 AL 22 DICEMBRE 2015.- 

 

 
 
L’anno  duemilaquindici il giorno  due del mese di ottobre 

 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON – LINE 
DAL 27-10-2015                         AL 12-11-2015 
 
CERTIFICATO N. 1989 

 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione DETERMINAZIONI CULTURA n.90 del 02-10-2015 COMUNE DI CODROIPO 
 

Pag. 2 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT 

 
PREMESSO che: 

 il Comune di Codroipo, nell’ambito delle proprie competenze stabilite dalla normativa 
vigente compatibilmente con le disposizioni previste dalle leggi finanziarie e dalle effettive 
disponibilità di bilancio, offre la possibilità di usufruire del servizio di trasporto scolastico agli 
alunni residenti nelle frazioni di Codroipo che frequentano le scuole dell’infanzia, le scuole 
primarie e la scuola secondaria di I° grado; 

 il servizio è disciplinato da un apposito regolamento, il quale prevede la prestazione del 
servizio sia attraverso autisti dipendenti dell’Amministrazione comunale, sia per mezzo di 
un servizio dato in appalto ad una ditta esterna o contemporaneamente per mezzo di tutte 
e due le modalità. 

 
CONSIDERATO che, per motivi di servizio, si rende necessaria individuare un autista da destinare 
alla guida dello scuolabus comunale per il periodo dal 5 ottobre 2015 al 22 dicembre 2015; 
 
RITENUTO di procedere a tale incarico mediante agenzia di lavoro temporaneo; 
 
CONSIDERATO che l’ufficio Cultura ha nei giorni scorsi richiesto un preventivo per la fornitura di 
un operatore per lo sportello di friulano – ai sensi del contratto collettivo regionale di lavoro del 
personale non dirigente del comparto unico - alle seguenti ditte competenti per specifico ramo di 
attività: 

 UMANA SpA – filiale di Codroipo – via Isonzo, 3  - prot. n. 18527/2015 
 ARCHIMEDE SpA – Agenzia per il lavoro – Via Isonzo, 18 – filiale di Codroipo – prot. 

18526/2015  
 ADECCO ITALIA SpA – viale Ungheria, 115 – Udine –  prot n. 18520/2015 
 ALMA SpA – viale Venezia 1468 sede di Codroipo – prot. n. 18525/2015 

 
VISTO che con atto n. 86 del 28.09.2015 dell’ufficio Cultura è stato affidato l’incarico di cui al punto 
precedente, in base alla convenienza del prezzo proposto, alla società Archimede di Codroipo; 
 
RITENUTO di interpellare, per l’incarico di autista di scuolabus, la citata ditta Archimede di 
Codroipo, in quanto già miglior offerente per la precedente indagine di mercato; 
 
DATO ATTO che, la ditta Archimede di Codroipo ha comunicato, a seguito di analoga puntuale 
richiesta, la seguente offerta relativa alla fornitura di un collaboratore professionale autista 
scuolabus categoria B - posizione economica B1: 

DESCRIZIONE IMPORTO ORA IMPORTO MESE 
INDENNITA’ ART. 4 € 0,03 € 5,38 

INDENNITA’ VACANZA CONTRATTUALE € 0,07 € 11,53 
PAGA BASE € 9,85 € 1.537,03 

SALARIO AGGIUNTIVO € 0,33 € 51,73 
TOTALE RETRIBUZIONE LORDA € 10,28 € 1.605,67 

 
Descrizione Importo lordo 

+ 13ma+f/p 
Totale costo 

del lavoro 
Margine Tariffa IVA (solo su 

margine Agenzia) 
TOTALE 

TARIFFA € 12,19 € 17,49 € 0,83 € 18,32 € 0,18 € 18,50 
 
 
VISTO il Regolamento comunale delle forniture, dei servizi e dei lavori in economia, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 32 del 1.6.2005 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PRESO ATTO che l’incarico di cui trattasi verrà affidato a detta Società a partire dal 5 ottobre 2015 
e fino al 22 dicembre 2015 per un monte ore presunto di n. 276 ore, verso un costo totale di € 



  

Determinazione DETERMINAZIONI CULTURA n.90 del 02-10-2015 COMUNE DI CODROIPO 
 

Pag. 3 
 

5.106,00 IVA compresa;  
 
CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto disposto dal Decreto legislativo n. 39 del 
4.03.2014, viene prevista una spesa aggiuntiva di € 20 da sommarsi al totale del costo orario 
dovuta all’acquisizione del certificato antipedofilia in quanto attività professionale a contatto con i 
minori, pertanto la spesa complessiva viene portata a € 5.126,00; 
 
CONSIDERATO che la spesa in parola trova imputazione ail cap. n. 1418 “lavoro interinale per 

trasporto scolastico”(cod. 1050203), che non presenta la necessaria disponibilità; 
  
ACCERTATO nel contempo che il cap. n. 1417/1 “servizio trasporto scolastico”(cod. 1050203) 

presenta una disponibilità che, eccedendo le attuali previsioni di spesa, consente di 
stornare l’importo di € 5.500,00 al citato cap. 1418; 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 144 del 15/07/2015, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) Esercizio 2015”, con la quale 
vengono attribuite le dotazioni di bilancio ai responsabili dei servizi interessati; 
 
ACQUISITO il codice CIG n. XFA15AB3AF relativo al servizio di lavoro temporaneo;  
 
VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 
 

DETERMINA 
 
1. di stornare, per le motivazioni sopra esposte, l’importo di € 5.500,00 dal cap. n. 1417/1 

“servizio trasporto scolastico” al cap. 1418 “lavoro interinale per trasporto scolastico”; 
2. di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta ARCHIMEDE Agenzia per il 

lavoro avente sede in viale Isonzo, 42 a Reggio nell’Emilia l’incarico per lo svolgimento del 
servizio di trasporto scolastico dal 5 ottobre 2015 al 22 dicembre 2015 per euro 5.126,00 IVA e 
certificato antipedofilia compreso; 

3. di dare atto che il monte ore potrà subire delle modifiche in caso di variazioni di diversa natura 
quali: modifiche alla viabilità stradale, trasporti straordinari dovuti a scioperi o assemblee del 
personale scolastico, gite scolastiche ecc., e che in corso d’opera potrebbe essere necessario 
integrare; 

4. di imputare la spesa di 5.126,00 IVA compresa, all’intervento n. 1040503 (capitolo 1418  
“Capitolo 1418/0 lavoro interinale per trasporto scolastico - a valere sul bilancio di previsione 
2015; 

 
Soggetto 
creditore 

ARCHIMEDE Agenzia per il lavoro 

Sede Legale viale Isonzo, 42 a Reggio nell’Emilia 

C.F. e P.IVA. Codice Fiscale e Partita Iva 02104290354 

CIG XFA15AB3AF CUP / 

Capitolo 
Numero Descrizione dell’oggetto 

1418/0 “lavoro interinale per trasporto scolastico” 

 
Importo 

 

Codice 
267/2000 
(intervent

o) 

Anno 
Bilancio 

Scadenza 
obbligazione 

Codice Piano dei Conti 
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011 

L1 L2 L3 L4 L5 

€ 5.126,00 1050203 2015 31/12/2015 1 3 2 12 1 
 

1. di imputare la spesa di € 415,00, relativa all’onere IRAP, al Capitolo 1417 / 17 IRAP serv. 
scolastici diversi a valere sull’intervento n° 1040507 del bilancio di previsione 2015; 

Soggetto REGIONE FVG 



  

Determinazione DETERMINAZIONI CULTURA n.90 del 02-10-2015 COMUNE DI CODROIPO 
 

Pag. 4 
 

creditore 

Sede Legale  

C.F. e P.IVA.  
CIG  CUP / 

Capitolo 
Numero Descrizione dell’oggetto 

1417/17 
IRAP SERV. SCOLASTICI DIVERSI – incarico ag. Lavoro 
temporaneo per autista scuolabus 

 
Importo 

 

Codice 
267/2000 
(intervent

o) 

Anno 
Bilancio 

Scadenza 
obbligazione 

Codice Piano dei Conti 
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011 

L1 L2 L3 L4 L5 

€ 415,00 1040507 2015  1 2 1 1 1 
 

2. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno vengono pubblicati sul sito istituzionale 
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 14 marzo 2013 n° 33 nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dirigenti“ “Determinazioni”; 

 
3. di provvedere alla comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs 267/ 2000.  

 
Referente istruttoria: Arianna Giaretta 
 
 
 
CIG XFA15AB3AF 
 
Pareri resi ai sensi dell’art. 147-bis del Dlgs. 18.08.2000 n. 267 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
BRESSANUTTI SANDRO 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 - 4° comma della D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
Data apposizione visto 02-10-2015 
Impegno n°   866 competenza/residuiC 
Impegno n°   867 competenza/residuiC 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
COMMISSO SILVANA 
___________________________________
____ 


